

Handläggare
Klara Allenmark

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-08-25

Förse delar av Olympiaparken i Tallkrogen med mer naturlig växtlighet

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag från Elin Hultström om att förse delar av Olympiaparken i Tallkrogen med mer naturlig växtlighet.
2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att inför nämndens beslut om verksamhetsplan 2023 ta fram ett förslag om blommande träd på ytan.

Sammanfattning

I ett medborgarförslag beskriver Elin Hultström att hon upplever Olympiaparken i Tallkrogen som en till stora delar outnyttjad gräsyta. Hon föreslår att vissa delar avsätts till äng eller annan växtlighet som gynnar den biologiska mångfalden och därmed bidrar till ett grönare Stockholm.

Förvaltningen är positiv till förslaget och ser fördelarna med växter som gynnar biologisk mångfald. Dock ser förvaltningen också fördelar med klippta gräsmattor eftersom det innebär en variation av rekreativsmöjligheter i parken. Den befintliga jordmånen medför dessutom att just ängsplanteringar inte är optimalt för platsen. Förvaltningen bedömer istället att blommande träd kan planteras på ytan. En sådan investering ryms dock inte inom årets budget. Förvaltningen föreslår att den genomförs under 2023.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 maj i år fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag om Olympiaparken i Tallkrogen som hade lämnats in av Elin Hultström. Hultström upplever att parken är en gräsöken och föreslår att vissa ytor avsätts till äng eller annan växtlighet. Hon menar att det skulle gynna den biologiska mångfalden och därmed bidra till ett grönare Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Eftersom Farsta stadsdelsnämnd enligt sin verksamhetsplan ska ”stärka de ekologiska värdena och öka den biologiska mångfalden i stadsdelsområdets parker och naturområden” är förvaltningen positiv till medborgarförslaget.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att ängsytor bidrar till ökad biologisk mångfald. Vi arbetar redan aktivt med detta och har flera ytor med ängsslåtter. Dock anser förvaltningen att klippta gräsmattor också kan ha en viktig funktion i parkerna eftersom de tillåter en mängd typer av rekreation såsom lek, spel, vila och picknick. Därför behöver nya platser för ängsytor utredas så att de exempelvis kan anläggas på platser som är mindre välbesökta eller svåra att använda som rekreationsyta. Olympiaparken, eller Olympiaplan som den också benämns, är en av få platser i stadsdelen där en större rekreationsyta finns att tillgå. Att bevara denna typ av ytor är därför värdefullt sett ur ett långsiktigt perspektiv.

En annan aspekt som bör tas hänsyn till är huruvida ytan lämpar sig för ängsvegetation. Jordmånen vid Olympiaplan består av näringsrik jord vilket innebär att ängsplanteringar inte lämpar sig så bra.

Därtill vill förvaltningen framhålla att klippta gräsmattor inte alltid är så artfattiga som de ofta beskylls för att vara. Våra så kallade gräsmattor ska inte jämföras med golfbanor, utan innehåller många olika arter och även vårblomande lökväxter på sina ställen.

Ett alternativ till ängsplanteringar är att plantera blommande träd och buskar, vilket förvaltningen föreslår att vi kan göra på Olympiaplan. Blommande träd och buskar gynnar pollinatörer, och när de sätter bär eller frukt gynnar de fåglar. På så sätt ökar den biologiska mångfalden samtidigt som de öppna ytorna även fortsättningsvis kan brukas för rekreation. Kostnaden för att plantera ett träd i biokol är cirka 40 000 kronor, inklusive entreprenörkostnad, egen tid och material. Hur många träd eller buskar som kan planteras behöver förvaltningen titta närmare på om nämnden bifaller förslaget. Åtgärden ryms inte inom årets budget.

Förvaltningen bedömer att det inte finns några särskilda jämställdhetsaspekter i detta ärende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget om att förse delar av Olympiaparken i Tallkrogen med mer naturlig växtlighet och ger förvaltningen i uppdrag att inför nämndens beslut om verksamhetsplan 2023 ta fram ett förslag om blommande träd på ytan.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-08-02
Sara Wrethed, Ansvarig	2022-08-02